
    

寄 附寄 附寄 附寄 附 金 募 集 趣 意 書金 募 集 趣 意 書金 募 集 趣 意 書金 募 集 趣 意 書     

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

平素は格別のご高配を賜り、誠に有難く、厚く御礼申しあげます。 

お蔭様にて、当校は本年4月創立60周年を迎え、卒業生は23,000余名となりました。この間、

幾多の困難がありましたが、皆様のご支援により、学校施設設備・学科の拡充、学生定員増等を

実施し、教職員一丸となって教育環境の充実に邁進して参りました。しかしながら、18 歳人口減

少、大学進学率向上、クルマ離れ等、当校を取巻く環境が誠に厳しいことは、ご承知のとおりで

あります。 

一方、トヨタ各販売店をはじめ、自動車整備業界からは、日進月歩の自動車技術の革新に対

応した整備技術を有するだけでなく、車と社会との融合（スマート社会）に対応する電気、通信、

エネルギー、環境に関する知識、加えて優れたコミュニケーション能力を有する自動車整備技術

者の養成の要望を多数頂いております。 

従いまして、当校といたしましては、こうした要望にお応えして、今後、教育内容の向上、並び

に社会が求める人材をより多く育成できるよう更なる努力を傾注したいと計画しております。 

これらを実現するため、まずは、経済的に修学が困難な学生を支援する当校独自の奨学金制

度の拡充、経済面での不安や負担を軽減し、勉学に専念できる環境を整えて参ります。     

加えて、教育研究用の施設、設備、教材等の更新により、学生一人ひとりが基礎的な分野からス

マートモビリティ分野に至る先進技術をより学びやすい環境を整備することで学生たちの夢や可

能性を広げ、社会に貢献できる人材の育成を更に強化して参ります。なお、申し込み使途に従

いまして、それぞれ管理致します。 

つきましては、是非とも以上の趣旨をご理解・ご賛同頂き、皆様からのご支援・ご協力を賜りた

く、衷心よりお願い申しあげます。また、お知り合いの卒業生で本紙が届いていない方がおられ

ましたら、学校ホームページでも閲覧できますので併せてご賛同頂けますようご伝達のほどよろし

くお願い申し上げます。 

末筆になりましたが、皆様のご健勝とご自愛をお祈り申し上げます。  

            謹白 

 

平成 26 年 12 月吉日 

 

学 校 法 人 トヨタ東 京 整 備 学 園 

専門学校トヨタ東京自動車大学校  

理事 校長   松 浪  良 樹 

 

 



募集概要等について募集概要等について募集概要等について募集概要等について    

 

1.募集概要 

⑴募集目的  在学生への奨学金の給付、並びに、施設・設備・教材等へ充当 

⑵募集期間 平成 26 年 4 月 1 日から平成 31 年 3 月 31 日まで 

⑶募集目標 総額 3 億円 

⑷募集金額   法人 : １口 10 万円 ／ 個人 : １口 1 万円  

⑸振 込 先   三井住友銀行 八王子支店 普通口座 6804277  

（学）トヨタ東京整備学園 

※ 別紙振込み用紙をご利用ください。受取書は領収書の代わりとなります。 

2.ご寄附頂いた場合 

当校 HP 並びに学校新聞 『高尾の緑』 にお名前を掲載させて頂きます。希望されない

場合は、下記 3-⑴にてご連絡ください。 

3.ご寄附の手順 

当校は「特定公益増進法人」の指定を受けておりますので、ご寄附を頂いた場合は、損

金算入又は所得控除が認められております。 

      下記の（1）～（4）の手順にてご寄附をお願いします。 

⑴同封の寄附金申込書を、申込使途をご選択の上、当校まで FAX 等にてご連絡くださ

い。 

⑵同封の寄附金払込用紙にてお振込みください。 （1-⑸の※印参照） 

⑶寄附者様からの入金を確認次第、当校より「特定公益増進法人証明書（写）」を郵送 

  させていただきます。 

⑷上記⑵、⑶が寄附金控除を受けるために必要な書類となります。 

個人の皆様は確定申告にて、法人の皆様は税務申告にてご利用ください。 

所得控除、損金算入の手続きにつきましては、国税庁作成の別紙をご参照ください。 

4.ご寄附に関するお問い合わせ 

学校法人トヨタ東京整備学園  

専門学校トヨタ東京自動車大学校 

総務課 江頭・福島まで 

TEL 042-663-3211  FAX042-663-3215 

E-mail  etou@toyota-jaec.ac.jp 

      fukushima@toyota-jaec.ac.jp 

 


